
第２０７号 身障協会事務局通信 
 

                                              平成２５年１２月２７日 

 

１  岐阜県障害者社会参加推進センター研修会開催について   担当：山田 

  この研修会は、より地域に密着した内容の研修になるよう、各地域で活動する身体・知的障害者相談員をはじめ、関係機関及び

団体並びに行政の担当職員の方にもご参加をいただき、各圏域内の状況の把握に努めると同時に、それを基に今後へ向けた援護策

を学ぶことを目的として、下記により開催いたします。 

  各相談員の方には順次はがきでご案内させていただきますが、相談員以外の方もご参加いただけますので、貴支部内にご周知方

お願いいたします。 

  岐阜圏域（岐阜Ａ・Ｂブロック） ２月 ４日（火） 長良川国際会議場 4F大会議室（岐阜市長良福光 2695-2） 

  西濃圏域（西 濃 ブ ロ ッ ク） ２月１８日（火） 西 濃 総 合 庁 舎 4F大会議室（大垣市江崎町 422-3） 

  中濃圏域（中 濃 ブ ロ ッ ク） ２月１３日（木） 可 茂 総 合 庁 舎 5F大会議室（美濃加茂市古井町下古井大脇 2610-1） 

  東濃圏域（東 濃 ブ ロ ッ ク） ２月２０日（木） 多治見市文化会館 2F大会議室（多治見市十九田町 2-8） 

  飛騨圏域（飛 騨 ブ ロ ッ ク） ２月２４日（月） 飛騨総合庁舎分館 3F大会議室（高山市上岡本町 7-468） 

   ※開催時刻は、飛騨圏域が１３：００～１５：３０、その他圏域が１３：３０～１６：００となっております。 

    

２  平成２５年度障害者初級スポーツ指導員養成講習会について   担当：鈴木 

  障害者スポーツ指導員とは、（公財）日本障害者スポーツ協会が認定する資格で、障がい者スポーツの振興にあたる指導者を養成

し、障がい者福祉の向上に寄与することを目的としており、本年も初級スポーツ指導員養成講習会（全日程４日間）を下記のとお

り実施しますので、支部関係者にご周知方お願いします。 

  全日程を受講後、申請により資格を取得することができます。 

日   時  平成２６年２月１日(土)・２日(日)・８日(土)・９日(日) ４日間 

       （※各日とも午前９時から午後５時までを予定していますが日によって多少前後する場合があります。） 

場   所  県立岐阜盲学校（岐阜市北野町 70-1） TEL０５８－２６２－１２５５ 

   受講対象者  １８才以上の県内在住・在勤の方で、障害者スポーツ指導員の資格取得を希望する方 

   定   員  ３０名 

申込締切日  平成２６年１月１７日（金）  

自己負担金  ４，０００円（テキスト代） 

       （別途、資格申請料５，０００円及び登録料３，５００円が必要となります。） 

 

３  今後の主な日程について 

  １月 ６日（月）   事務局 仕事始め 

    １２日（日）   青壮年部委員会             岐阜市：ふれあい福寿会館４０１ 

２月１日～２日（土・日） 障害者初級スポーツ指導員養成講習会   岐阜市：岐阜盲学校 

２月８日～９日（土・日）      〃                 〃 

 

 

本年も当協会の運営につきまして、格別なるお力添えを賜り厚くお礼申し上げます。 

今年は本協会においてかつて無いほどの大仕事、新法人への移行があり、皆様のご理解ご協力をいただきその後も大きな問題な

く年の暮れを迎えることができました。 

今後とも、会員の皆様が住み慣れた地域でより安心して暮らすことができますよう、事務局一同精一杯努めてまいりますので、

相変わらずのご指導ご鞭撻をお願い申し上げ、貴職の今後益々のご活躍を祈念いたします。 

～良いお年をお迎えください～ 

                                             身障協会 事務局一同 

 

 

問い合わせ先   岐阜県身体障害者福祉協会   Tel 058－273－1111 （内線 2534･2535･2543･2544） 

岐阜県障害者スポーツ協会   Tel 058－273－1111 （内線 2540～2542） 

Fax 058－273－9308 （兼用） 


